
Управление образования Администрации города Иванова 

муниципальное бюджетное учреждение 

 дополнительного образования  

Центр детского творчества № 4  
(МБУ ДО ЦДТ № 4) 

153 002, г. Иваново, ул. Семенчикова, д. 14 

тел. 8 (4932) 37-04-15 

 

ПРИКАЗ 

 

от 26.05.2023 года                                                                                                                       № 106 - од 

       

Об организации работы лагеря дневного пребывания 

  

На основании плана работы МБУ ДО ЦДТ №4, приказа управления образования Администрации города 

Иванова от 19.05.2023 № 296, в соответствии с планом выполнения муниципального задания № 247 от 

18.05.2023 (муниципальной услуги «организация отдыха детей и молодежи»), в соответствии с СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о лагере дневного пребывания МБУ ДО ЦДТ №4 (приложение 1). 

2. Определить сроки работы лагеря дневного пребывания в период с 01.06.2023 года по 30.06.2023 

года с понедельника по пятницу (выходные дни – 3, 4,10, 11, 12, 17, 18, 24, 25, июня 2023 года) – 21 

рабочий день, время работы лагеря – 8:30 – 14:30. 

3. Утвердить режим дня лагеря дневного пребывания (приложение 2).   

4. Определить базы организации лагеря дневного пребывания: 

 - ул. Семенчикова, д. 14 (на основании Санитарно-эпидемиологического заключения № 

37.ИЦ.02.000. М.000153.05.23 от 04.05.2023 года); 

 -  ул. 2-я Дачная, д.  20 (на основании Санитарно-эпидемиологического заключения № 37.ИЦ.02.000. 

М.000154.05.23 от 04.05.2023 года). 

       - ул. Шувандиной, д. 109 (на основании Санитарно-эпидемиологического заключения № 

37.ИЦ.02.000. М.000156.05.23 от 04.05.2023 года). 

       - 15-й проезд, д. 5 (на основании Санитарно-эпидемиологического заключения № 37.ИЦ.02.000. 

М.000155.05.23 от 04.05.2023 года). 

 

5.  Определить перечень кабинетов для занятий в рамках деятельности лагеря дневного пребывания и 

предоставить помещения для его функционирования (с соответствующим назначением эксплуатации): 

  
№ п/п База № кабинета Назначение 

1 ул. Семенчикова, д. 14 22 Актовый зал 

2 1 Игровая комната 

3 3 Игровая комната 

4 4 Игровая комната 

5 16 Кружковая комната 

6 ул. 2-я Дачная, д. 20 8 Актовый зал 

7 22 Спортивный зал 

8 25 Игровая комната 

9 26 Кружковая комната 

10 Ул. Шувандиной, д.109  29 Игровая комната 

11 24 Кружковая комната 

12 15-й проезд, д.5 1 Кружковая комната 

13 2 Игровая комната 



14 4 Кружковая комната 

15 18 Кружковая комната 

 

6. Определить количественный состав отрядов и соответствие параметра педагогического 

сопровождения: 
Отряд База размещения Количественный 

состав 

Количество 

педагогов 

«Остров детства» ул. Семенчикова, д. 14 20 2 

«Адреналин» ул. Семенчикова, д. 14 20 2 

«Позитив» ул. Семенчикова, д. 14 20 2 

«Омега Парк» ул. Шувандиной, д.109  10 2 

«Радуга» ул. 2-я Дачная, д. 20 25 2 

«Шустрики» ул. 2-я Дачная, д. 20 25 2 

«Покорители» 15-й проезд, д.5 20 2 

«Маргарита» 15-й проезд, д.5 20 2 

 

7. Утвердить поотрядный список обучающихся, зачисленных в лагерь дневного пребывания на 

основании приказа о зачислении № 9-о от 26.05.2023 года (приложение 3). 

8. Назначить ответственным за организацию работы летнего лагеря дневного пребывания заместителя 

директора по воспитательной работе Безрукову Марию Игоревну. 

9. Возложить обязанности по организации отдыха детей в лагере дневного пребывания на 

нижеперечисленных работников МБУ ДО ЦДТ №4: 

№ 

п/п 

ФИО Должность 

1 Филиппова Юлия Николаевна Педагог дополнительного 

образования 

2 Смирнова Яна Сергеевна Педагог дополнительного 

образования 

3 Морозов Семен Дмитриевич Педагог дополнительного 

образования 

4 Викторова Алена Сергеевна Педагог дополнительного 

образования 

5 Монашова Вениря Ринатовна Педагог  - организатор 

6 Кирилюк Светлана Романовна Педагог дополнительного 

образования 

7 Филимонова Елизавета Сергеевна Педагог дополнительного 

образования 

8 Куликова Анастасия Дмитриевна Педагог дополнительного 

образования 

9 Гамзина Полина Александровна Педагог-организатор  

10 Андрусенко Ольга Николаевна Педагог дополнительного 

образования 

11 Титова Виктория Эдуардовна Педагог дополнительного 

образования 

12 Титова Оксана Александровна Педагог дополнительного 

образования 

13 Катюжинская Наталья Ниязмамедовна  Старший методист 

14 Громова Василиса Анатольевна Педагог -  организатор 

15 Игитова Полина Сергеевна Педагог дополнительного 

образования 

16 Наумова Алена Владимировна Педагог дополнительного 

образования 

17 Аксютина Нина Александровна Старший методист 



18 Боос Эдик Николаевич Педагог дополнительного 

образования 

19 Шульпина Ольга Петровна Педагог дополнительного 

образования 

20 Попова Елена Викторовна Педагог дополнительного 

образования 

21 Комлева Алина Александровна Педагог дополнительного 

образования 

 

10. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей, пребывающих в лагере, на работников 

лагеря дневного пребывания, осуществляющих педагогическое сопровождение, в соответствии с 

графиком их работы. 

11. Утвердить график работы работников лагеря дневного пребывания, осуществляющих 

педагогическое сопровождение (приложение 4). 

12. Заместителю директора по воспитательной работе Безруковой Марии Игоревне провести 

организационное совещание с работниками лагеря дневного пребывания с ведением протокола, 

ознакомить работников лагеря с настоящим приказом, со списком детей, режимом работы лагеря, 

режимом дня и планом работы лагеря до 31.05.2023 года; 01.06.2023 года провести инструктаж по 

технике безопасности с обучающимися, в том числе на водных объектах, по профилактике травматизма 

и предупреждению несчастных случаев с фиксацией в журнале. 

13. Утвердить планы работы лагеря дневного пребывания МБУ ДО ЦДТ №4 (приложение 5). 

14. Заместителю директора по административно-хозяйственной части Стегниной Светлане 

Анатольевне организовать эксплуатацию помещений, предоставленных для лагеря дневного 

пребывания в соответствии с СП 2.4.3648-20, осуществить подготовку помещений с расстановкой 

мебели и техники, обеспечить функционирование установок рециркуляции воздуха, питьевой режим; 

актуализировать работу по дератизации и акарицидной обработке помещений и территорий, провести 

инструктажи по охране труда с работниками АХЧ, осуществляющими свою деятельность в лагере 

дневного пребывания до 31.05.2023 года. 

15.   Заместителю директора по административно-финансовой работе Цыгановой Ольге Владимировне 

организовать работу по актуализации контрактов на поставку питьевой воды, обеспечить заключение 

контрактов на оказание услуг по организации питания с поставщиком, осуществляющим деятельность 

в МБОУ «СШ №4», МБОУ «СШ №37», МБОУ «СШ № 65», МБОУ «СШ № 49». 

16. Организовать и провести 01.06.2023 года объектовую тренировку по эвакуации людей при условном 

обнаружении пожара в гардеробе образовательного учреждения, практическую отработку с 

работниками учреждения, в частности с обслуживающим и дежурным персоналом, порядка действий 

на случай пожара, правил пользования первичными средствами пожаротушения во время массовых 

мероприятий. 

17. Начальником штаба подготовки и проведения тренировки назначить уполномоченного по вопросам 

ГО и ЧС Маслову Марию Павловну. 

18. Специалисту по кадрам Смирновой Наталье Викторовне подготовить дополнительные соглашения 

к трудовым договорам на каждого работника лагеря дневного пребывания до 31.05.2023 года, 

ознакомить с положениями дополнительного соглашения. 

19. Заместителю директора по воспитательной работе Безруковой Марии Игоревне провести 

инструктажи по охране труда с работниками лагеря дневного пребывания до 31.05.2023 года. 

20. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор            А. Е. Голубев  

     

 

 

 



С приказом ознакомлен (а/ы): 

№ 

п/п 
ФИО сотрудника Должность 

Дата 

ознакомления 
Подпись 

1 Безрукова Мария Игоревна 
Заместитель директора по 

воспитательной работе 
  

2 Цыганова Ольга Владимировна 
Заместитель директора по 

административно-финансовой работе 
  

3 Стегнина Светлана Анатольевна 

Заместитель директора по 

административно-хозяйственной 

работе 

  

4 Маслова Мария Павловна Специалист по охране труда   

5 Смирнова Наталья Викторовна Специалист по кадрам   

6 Монашова Вениря Ринатовна Педагог-организатор   

7 Филиппова Юлия Николаевна Педагог дополнительного образования   

8 Смирнова Яна Сергеевна Педагог дополнительного образования   

9 Морозов Семен Дмитриевич Педагог дополнительного образования   

10 Викторова Алена Сергеевна Педагог дополнительного образования   

11 Монашова Вениря Ринатовна Педагог  - организатор   

12 Кирилюк Светлана Романовна Педагог дополнительного образования   

13 Филимонова Елизавета Сергеевна Педагог дополнительного образования   

14 Куликова Анастасия Дмитриевна Педагог дополнительного образования   

15 Гамзина Полина Александровна Педагог-организатор    

16 Андрусенко Ольга Николаевна Педагог дополнительного образования   

17 Титова Виктория Эдуардовна Педагог дополнительного образования   

18 Титова Оксана Александровна Педагог дополнительного образования   

19 
Катюжинская Наталья 

Ниязмамедовна  

Старший методист 
  

20 Громова Василиса Анатольевна Педагог-организатор   

21 Игитова Полина Сергеевна Педагог дополнительного образования   

22 Наумова Алена Владимировна Педагог дополнительного образования   

23 Аксютина Нина Александровна Старший методист   

24 Боос Эдик Николаевич Педагог дополнительного образования   

25 Шульпина Ольга Петровна Педагог дополнительного образования   

26 Попова Елена Викторовна Педагог дополнительного образования   

27 Комлева Алина Александровна Педагог дополнительного образования   

 


	На основании плана работы МБУ ДО ЦДТ №4, приказа управления образования Администрации города Иванова от 19.05.2023 № 296, в соответствии с планом выполнения муниципального задания № 247 от 18.05.2023 (муниципальной услуги «организация отдыха детей и м...

